
 

 

Tre snabba fakta om amfetamin 

• Det går snabbt att bli beroende av amfetamin. 

• Abstinensbesvär kan uppstå efter en kortare tids användning. 

• Amfetamin är mycket skadligt för hjärnan och kroppen.  
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INFORMATION OM  

Amfetamin 
  



Vad är amfetamin? 

Amfetamin är ett centralstimulerande medel som har många likheter 
med kokain. Till skillnad från kokain tillverkas amfetamin på kemisk 
väg. Amfetamin är ett pulver som är vitt, grått, gulaktigt eller svagt rosa.  

Amfetamin kan sniffas eller lösas i vätska för att injiceras, men intas 
oftast som tabletter eller kapslar.  

Hur påverkar drogen oss i stunden? 

Amfetamin påverkar kroppens centrala nervsystem och ger ett rus som 
kan vara i flera timmar. Det är längre än ett kokainrus som varar i cirka 30 
minuter. 

Om du tar amfetamin får du ofta stora pupiller, stirrig blick samt 
svårigheter att stå och sitta still. Under ett rus kan du känna ökad energi, 
vakenhet och medvetenhet. Hungerkänslor brukar försvinna och 
blodtrycket stiga. Dessutom kan ditt hjärta börja slå fortare och 
andningen bli snabbare. 

Abstinens  

Abstinens börjar oftast ett dygn efter att du slutat använda amfetamin 
och brukar hålla i sig några dagar. Under abstinensen kan du känna dig 
orolig, ha svårt att sova och vara trött. Symtomen kan kännas jobbiga 
men är ofarliga. 

Sök vård: Du behöver söka vård om du får hallucinationer eller upplever 
psykotiska symtom som gör att du tolkar verkligheten annorlunda. 

 

Vad händer vid längre tids användning? 

Kroppsligt: Långvarigt användande av amfetamin leder ofta till minskad 
vikt eftersom amfetamin dämpar känslan av hunger. Att använda 
amfetamin under en längre tid kan skada blodkärl och hjärta. Problem 
med tänderna är vanligt, eftersom amfetamin minskar salivutsöndringen 
och kan orsaka kramp i käkmusklerna. Balanssinnet och 
kroppsrörelserna kan också påverkas så att du går ostadigt och dina 
rörelser blir ryckiga. Eftersom amfetamin ofta injiceras finns en risk för 
infektioner och andra komplikationer såsom att drabbas av hiv och 
hepatit C. Amfetamin kan också ge allvarliga hjärnskador. 

Psykiskt: Om du har använt amfetamin länge kan du drabbas av 
rastlöshet, sömnsvårigheter, irritabilitet, aggressivitet, hallucinationer, 
ångest och paranoia. Akuta psykoser som utlösts av amfetamin är 
allvarliga tillstånd som oftast kräver akut sjukhusvård. 

Socialt: Det går snabbt att bli beroende av amfetamin. Därför är det hög 
risk att dina sociala funktioner, såsom jobb, boende och relationer, 
påverkas negativt.  

Metaamfetamin (meth) 

Det finns en extra stark variant av amfetamin som heter metamfetamin. 
Metamfetamin kallas även för ice, crystal meth och speed. Meth finns 
både som pulver, vätska eller kristaller. Meth ger ett starkare och mer 
varaktigt rus, men är också mer beroendeframkallande. 


